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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -LINAS

-Linas

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Zubehör 

-Linas

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Bankkonsole H

P 1300 mit Lehne 1200 mm € 1.839,–

P 1302 mit Lehne 1800 mm € 2.149,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Bankkonsole H

P 1310 ohne Lehne 1200 mm € 1.029,–

P 1312 ohne Lehne 1800 mm € 1.199,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -RONDA-EDELSTAHL

Zubehör 

-Ronda-

Edelstahl

-Ronda-

Edelstahl

Artikel Länge Fuß 15  

Stahl 

Preis / Stk.

Fuß 15 

Edelstahl 

Preis / Stk.

Fuß 16 

Stahl 

Preis / Stk.

Fuß 16 

Edelstahl 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 920 mit Lehne 1200 mm € 1.711,– € 1.857,– € 1.643,– € 2.024,–

P 922 mit Lehne 1800 mm € 1.973,– € 2.119,– € 1.904,– € 2.286,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 930 ohne Lehne 1200 mm € 1.251,– € 1.400,– € 1.185,– € 1.566,–

P 932 ohne Lehne 1800 mm € 1.403,– € 1.553,– € 1.337,– € 1.720,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 22,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 27,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Armlehne -Ronda-Edelstahl für Bank mit Rückenlehne € 142,–

Armlehne -Ronda-Edelstahl für Bank ohne Rückenlehne € 197,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019BÄNKE SERIE -RONDA-STAHLROHR

Artikel Länge Bankfuß 15 

Preis / Stk.

Bankfuß 16 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 900 mit Lehne 1200 mm € 949,– € 875,–

P 902 mit Lehne 1800 mm € 1.020,– € 949,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 910 ohne Lehne 1200 mm € 700,– € 627,–

P 912 ohne Lehne 1800 mm € 745,– € 671,–

Preise für Sitzgruppen -Ronda-Stahlrohr auf Anfrage

-Ronda-

Stahlrohr

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 22,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 27,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Armlehne -Ronda-Stahlrohr für Bank mit Rückenlehne € 97,–

Armlehne -Ronda-Stahlrohr für Bank ohne Rückenlehne € 104,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 900 und 910, 1200 mm lang € 106,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 902 und 912, 1800 mm lang € 118,–

Zubehör 

-Ronda-

Stahlrohr
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -RELAX-EDELSTAHL

Zubehör 

-Relax-

Edelstahl

-Relax-

Edelstahl

Artikel Länge Fuß 11  

Stahl

Fuß 11 

Edelstahl

Fuß 12 

Stahl

Fuß 12 

Edelstahl

Fuß 13 

Stahl

Fuß 14 

Stahl

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 105 

mit Lehne

1200 

mm

€ 1.654,– € 1.802,– € 1.585,– € 1.957,– € 1.711,– € 1.609,–

P 107 

mit Lehne

1800 

mm

€ 2.035,– € 2.183,– € 1.966,– € 2.340,– € 2.092,– € 2.007,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 205 

ohne Lehne

1200 

mm

€ 1.096,– € 1.245,– € 1.030,– € 1.399,– € 1.158,– € 1.060,–

P 207 

ohne Lehne

1800 

mm

€ 1.248,– € 1.401,– € 1.187,– € 1.555,– € 1.317,– € 1.218,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 22,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 27,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Armlehne -Relax-Edelstahl für Bank mit Rückenlehne € 142,–

Armlehne -Relax-Edelstahl für Bank ohne Rückenlehne € 197,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019BÄNKE SERIE -RELAX-STAHLROHR

Artikel Länge Fuß 11 

Preis / Stk.

Fuß 12 

Preis / Stk.

Fuß 13 

Preis / Stk.

Fuß 14 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 110 mit Lehne 1200 mm € 913,– € 836,– € 966,– € 874,–

P 112 mit Lehne 1800 mm € 1.069,– € 990,– € 1.174,– € 1.028,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 210 ohne Lehne 1200 mm € 599,– € 530,– € 663,– € 562,–

P 212 ohne Lehne 1800 mm € 681,– € 611,– € 795,– € 645,–

Preise für Sitzgruppen -Relax-Stahlrohr auf Anfrage

-Relax-

Stahlrohr

Zubehör

-Relax-

Stahlrohr

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 22,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 27,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Armlehne -Relax-Stahlrohr für Bank mit Rückenlehne € 97,–

Armlehne -Relax-Stahlrohr für Bank ohne Rückenlehne € 104,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 110 und 210, 

1200 mm lang

€ 106,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 112 und 212, 

1800 mm lang

€ 118,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -RELAX-STAHLGITTER

Artikel Länge Fuß 11 

Preis / Stk.

Fuß 12 

Preis / Stk.

Fuß 13 

Preis / Stk.

Fuß 14 

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne

P 100 mit Lehne 1200 mm € 745,– € 686,– € 797,– € 706,–

P 102 mit Lehne 1800 mm € 875,– € 829,– € 982,– € 836,–

Bänke ohne Rückenlehne

P 200 ohne Lehne 1200 mm € 526,– € 472,– € 591,– € 488,–

P 202 ohne Lehne 1800 mm € 592,– € 542,– € 709,– € 551,–

Preise für Sitzgruppen -Relax-Stahlgitter auf Anfrage

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 6 Bodenanker für Verankerung 6 € 22,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 27,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Armlehne -Relax-Stahlgitter für Bank mit Rückenlehne € 97,–

Armlehne -Relax-Stahlgitter für Bank ohne Rückenlehne € 104,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 100 und 200, 

1200 mm lang

 € 106,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 102 und 202, 

1800 mm lang

 € 118,–

Zubehör 

-Relax-

Stahlgitter

-Relax-

Stahlgitter
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019BÄNKE SERIE -NOSTALGIA

-NostalgiaArtikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Bankgestell 1, 1a, 1b

P 500 Grundelement mit Lehne 1200 mm € 1.486,–

P 501 Anbauelement mit Lehne 1140 mm € 1.159,–

P 502 Grundelement mit Lehne 1800 mm € 1.644,–

P 503 Anbauelement mit Lehne 1740 mm € 1.306,–

P 504 Grundelement mit Lehne 700 mm € 1.329,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Bankgestell 1, 1a, 1b

P 510 Grundelement ohne Lehne 1200 mm € 834,–

P 511 Anbauelement ohne Lehne 1140 mm € 587,–

P 512 Grundelement ohne Lehne 1800 mm € 901,–

P 513 Anbauelement ohne Lehne 1740 mm € 654,–

P 514 Grundelement ohne Lehne 700 mm € 766,–

Zubehör 

-Nostalgia

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 15,–

M-ES 1 Einsteckstopfen für Verankerung 1 € 7,– 

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -COMBA

-Comba 

Zubehör 

-Comba

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Armlehne -Comba für Bank mit Rückenlehne € 97,–

Armlehne -Comba für Bank ohne Rückenlehne € 104,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrfuß 17

P 1100 mit Lehne 1200 mm € 746,–

P 1102 mit Lehne 1800 mm € 900,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Rohrfuß 17

P 1200 ohne Lehne 1200 mm € 533,–

P 1202 ohne Lehne 1800 mm € 589,–

Preise für Sitzgruppen -Comba auf Anfrage
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019BÄNKE SERIE -CLASSIC

-ClassicArtikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Aluguss-Gestell 4 und 5

P 600 Grundelement mit Lehne 1230 mm € 772,–

P 601 Anbauelement mit Lehne 1200 mm € 591,–

P 602 Grundelement mit Lehne 1830 mm € 919,–

P 603 Anbauelement mit Lehne 1800 mm € 738,–

P 604 Grundelement mit Lehne 630 mm € 612,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Aluguss-Gestell 6 und 7

P 700 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 538,–

P 701 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 365,–

P 702 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 620,–

P 703 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 448,–

P 704 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 444,–

Zubehör 

-Classic

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 15,–

M-BA 5 Bodenanker für Verankerung 5 € 27,–

M-JF 1 Justierfuß € 12,– 

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Armlehne -Classic für Bank mit Rückenlehne € 97,–

Armlehne -Classic für Bank ohne Rückenlehne € 104,–

Skaterschutz für 2-Sitzer für Bank P 600, 601, 700 & 701, 

1170 mm lang

€ 106,–

Skaterschutz für 3-Sitzer für Bank P 602, 603, 702 & 703, 

1770 mm lang

€ 118,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -VARIANTA

-VariantaArtikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 300 Grundelement mit Lehne 1230 mm € 727,–

P 301 Anbauelement mit Lehne 1200 mm € 593,–

P 302 Grundelement mit Lehne 1830 mm € 900,–

P 303 Anbauelement mit Lehne 1800 mm € 761,–

P 304 Grundelement mit Lehne 630 mm € 568,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Varianta auf Anfrage

Doppel-Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 300/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1230 mm € 1.366,–

P 301/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1200 mm € 1.160,–

P 302/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1830 mm € 1.720,–

P 303/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1800 mm € 1.517,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Armlehne -Varianta für Bank mit Rückenlehne – fest verschweißt € 77,–

Armlehne -Varianta für Bank mit Rückenlehne – nachrüstbar € 87,–

Zubehör 

-Varianta
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019BÄNKE SERIE -VARIANTA

Fortsetzung

-Varianta

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke ohne Rückenlehne – 480 mm breit – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 400 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 561,–

P 401 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 474,–

P 402 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 707,–

P 403 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 623,–

P 404 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 411,–

Bänke ohne Rückenlehne – 380 mm breit – mit Rohrgestell 1, 1a, 1b und 2

P 405 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 478,–

P 406 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 397,–

P 407 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 583,–

P 408 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 504,–

P 409 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 371,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Varianta auf Anfrage

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Zubehör 

-Varianta
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -COMPACT

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 10

P 305 Grundelement mit Lehne 1230 mm € 610,–

P 306 Anbauelement mit Lehne 1200 mm € 512,–

P 307 Grundelement mit Lehne 1830 mm € 761,–

P 308 Anbauelement mit Lehne 1800 mm € 662,–

P 309 Grundelement mit Lehne 630 mm € 442,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Compact auf Anfrage

Doppel-Bänke mit Rückenlehne – mit Rohrgestell 10

P 305/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1230 mm € 1.125,–

P 306/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1200 mm € 917,–

P 307/D Doppel-Grundelement m. Lehne 1830 mm € 1.380,–

P 308/D Doppel-Anbauelement m. Lehne 1800 mm € 1.174,–

-Compact

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Armlehne -Compact für Bank mit Rückenlehne € 77,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Zubehör 

-Compact
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019BÄNKE SERIE -COMPACT

Fortsetzung

-Compact

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Zubehör 

-Compact

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke ohne Rückenlehne – 480 mm breit – mit Rohrgestell 8 und 9

P 400 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 599,–

P 401 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 495,–

P 402 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 747,–

P 403 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 672,–

P 404 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 472,–

Bänke ohne Rückenlehne – 380 mm breit – mit Rohrgestell 8 und 9

P 405 Grundelement ohne Lehne 1230 mm € 525,–

P 406 Anbauelement ohne Lehne 1200 mm € 421,–

P 407 Grundelement ohne Lehne 1830 mm € 630,–

P 408 Anbauelement ohne Lehne 1800 mm € 528,–

P 409 Grundelement ohne Lehne 630 mm € 410,–

Preise für Sitzgruppen Serie -Compact auf Anfrage
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 BÄNKE SERIE -RASTA

-Rasta

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Armlehne -Rasta für Bank mit Rückenlehne € 97,–

Armlehne -Rasta für Bank ohne Rückenlehne € 104,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Zubehör 

-Rasta

Artikel Länge Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne – mit Bankfuß BQ

P 800 mit Lehne 1170 mm € 570,–

P 802 mit Lehne 1770 mm € 685,–

Bänke ohne Rückenlehne – mit Bankfuß BQ

P 810 ohne Lehne 1170 mm € 384,–

P 812 ohne Lehne 1770 mm € 454,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-HOCHSITZE BASIC

-Hochsitze 

Basic

Zubehör 

-Hochsitze 

Basic

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Artikel Ausführung Länge feuerverzinkt

Preis / Stk.

feuerverzinkt und   

pulverbeschichtet

Preis / Stk.

Bänke mit Rückenlehne mit Rohrgestell 1a, 1b, und 2

P HG Grundelement  

mit Lehne

1230 mm € 521,– € 564,–

P HA Anbauelement  

mit Lehne

1200 mm € 414,– € 444,–

Preise für Sitzgruppen der -Hochsitze Basic auf Anfrage

Doppel-Bänke mit Rückenlehne mit Rohrgestell 1a, 1b, und 2

P HG/D Doppel-Grund- 

element mit Lehne

1230 mm € 767,– € 821,–

P HA/D Doppel-Anbau- 

element mit Lehne

1200 mm € 684,– € 717,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

-Hochsitze 

Style

Artikel Ausführung Länge feuer- 

verzinkt

Preis / Stk.

feuerverzinkt und   

pulverbeschichtet

Preis / Stk.

Grund- und Anbauelemente Einzel-Bänke

P HG-RU 

„Style 1“

Grundelement 

Stahl-Rundrohr 

1346 mm € 459,– € 503,–

P HA-RU Anbauelement 1258 mm € 343,– € 374,–

P HG-RE 

„Style 2“

Grundelement 

Stahl-Rechteckrohr 

1346 mm € 605,– € 648,–

P HA-RE Anbauelement 1258 mm € 489,– € 520,–

P HG-G 

„Style 3“

Grundelement 

Stahlgitter

1346 mm € 482,– € 525,–

P HA-G Anbauelement 1258 mm € 365,– € 396,–

Grund- und Anbauelemente Doppel-Bänke

P HG-RU/D 

„Style 1“

Doppel-Grundelement 

Stahl-Rundrohr 

1346 mm € 809,– € 902,–

P HA-RU/D Doppel-Anbauelement 1258 mm € 603,– € 679,–

P HG-RE/D 

„Style 2“

Doppel-Grundelement 

Stahl-Rechteckrohr 

1346 mm € 897,– € 966,–

P HA-RE/D Doppel-Anbauelement 1258 mm € 705,– € 764,–

P HG-G/D 

„Style 3“

Doppel-Grundelement 

Stahlgitter

1346 mm € 831,– € 874,–

P HA-G/D Doppel-Anbauelement 1258 mm € 682,– € 713,–

PREISLISTE 2019-HOCHSITZE STYLE

Zubehör 

-Hochsitze 

Style

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-GENERATIONENBÄNKE

-Genera

tionenbänke

Zubehör 

-Genera

tionenbänke

Artikel Ausführung Länge Preis / Stk.

P 906 Stahl-Rundrohr „Style 1“ 1946 mm € 1.373,– 

P 116 Stahl-Rechteckrohr „Style 2“ 1946 mm € 1.373,–

P 106 Stahlgitter „Style 3“ 1946 mm € 1.224,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–



 -PREISLISTE 2019   19

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-DREHSTÜHLE STYLE 

-Drehstühle 

Style

Zubehör 

-Drehstühle 

Style

Artikel Ausführung Länge Preis / Stk.

P 904 Stahl-Rundrohr „Style 1“ 600 mm € 710,– 

P 114 Stahl-Rechteckrohr „Style 2“ 600 mm € 676,–

P 104 Stahlgitter „Style 3“ 600 mm € 563,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–



 -PREISLISTE 2019   20

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -SITZAUFLAGEN

-SitzauflagenPreise für -Sitzauflagen auf Anfrage:

Wir bieten -Sitzauflagen in verschiedenen Materialien an:

•	 Edelstahl-Rundrohr

•	 Stahl-Rundrohr

•	 Edelstahl-Rechteckrohr

•	 Stahl-Rechteckrohr

•	 Stahlgitter

Erhältlich sind verschiedene Ausführungen gemäß unseren Beispielabbildungen. 

Gerne fertigen wir auch -Sitzauflagen  

nach Ihrem persönlichen Bedarf  

und Ihren Maßvorgaben.  

Bitte fragen Sie  Ausführungen und Preise bei uns an.
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-TISCHE STAHL-RECHTECKROHR

-Tische 

Stahl- 

Rechteckrohr

Zubehör 

-Tische 

Stahl- 

Rechteckrohr

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Artikel Länge Preis / Stk.

-Tische mit Rohrgestell

TR-RE 12070/BQ Stahlrohr m. Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1200 mm € 841,–

TR-RE 12070/BH Stahlrohr m. Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1200 mm € 858,–

TR-RE 12070/BR Stahlrohr m. Rohrgestell BR

(Rundrohr)

1200 mm € 816,–

TR-RE 18070/BQ Stahlrohr m. Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1800 mm € 941,–

TR-RE 18070/BH Stahlrohr m. Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1800 mm € 960,–

TR-RE 18070/BR Stahlrohr m. Rohrgestell BR 

(Rundrohr)

1800 mm € 919,–



 -PREISLISTE 2019   22

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019  -TISCHE STAHLGITTER

-Tische

Stahlgitter

Artikel Länge Preis / Stk.

-Tische mit Rohrgestell 1,2, B9, BQ, BH, und BR

T-RE 12070/1 Stahlgitter mit Rohrgestell 1 1230 mm € 647,–

T-RE 12070/2 Stahlgitter mit Rohrgestell 2 1230 mm € 647,–

T-RE 12070/B9 Stahlgitter mit Rohrgestell B9 1230 mm € 647,–

T-RE 12070/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1200 mm € 794,–

T-RE 11770/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1170 mm € 546,–

T-RE 12070/BH Stahlgitter mit Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1200 mm € 820,–

T-RE 12070/BR Stahlgitter mit Rohrgestell BR 

(Rundrohr)

1200 mm € 800,–

T-RE 18070/1 Stahlgitter mit Rohrgestell 1 1830 mm € 770,–

T-RE 18070/2 Stahlgitter mit Rohrgestell 2 1830 mm € 770,–

T-RE 18070/B9 Stahlgitter mit Rohrgestell B9 1830 mm € 770,–

T-RE 18070/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1800 mm € 914,–

T-RE 17770/BQ Stahlgitter mit Rohrgestell BQ 

(Quadratrohr)

1770 mm € 628,–

T-RE 18070/BH Stahlgitter mit Rohrgestell BH 

(Profil HEA 100)

1800 mm € 941,–

T-RE 18070/BR Stahlgitter mit Rohrgestell BR 

(Rundrohr)

 1800 mm € 934,–

T-RU 10072/2 Stahlgitter mit Rohrgestell 2 Ø 1000 mm € 781,–

T-RU 10072/B Stahlgitter mit Rohrgestell B 

(Rundrohr)

Ø 1000 mm € 695,–

Zubehör -Tische Stahlgitter siehe nächste Seite 
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-TISCHE STAHLGITTER

Zubehör 

-Tische

Stahlgitter

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-SPIELTISCHE

-Spieltische 

Zubehör 

-Spiel-

tische

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Schraubensicherung ausreichend für ca. 10 Artikel € 19,–

Artikel Länge / Tiefe Preis / Stk.

-Spieltische mit Rohrgestell BQ

TS-Q 8080/BQ Stahlunterkonstruktion für auf

zuschraubende Spiel-Tischplatte

805 mm € 900,–

Wahlweise mit folgenden Spielplatten erhältlich:

(Lieferung ohne Spielfiguren/Spielsteine)

Spielplatte

„Schach“

HDPE (hochfester Polyethylen)

Farbe: Schwarz/Weiß

790 mm

Spielplatte

„Mühle“

HDPE (hochfester Polyethylen)

Farbe: Schwarz/Weiß

790 mm

Spielplatte

„Backgammon“

HDPE (hochfester Polyethylen)

Farbe: Schwarz/Weiß

790 mm



 -PREISLISTE 2019   25

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -ABFALLBEHÄLTER NOSTALGIA

-Abfall

behälter 

Nostalgia

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Nostalgia: mit Deckel mit runder oder eckiger Einwurföffnung,  

Quadratrohre, 4 Rohrfüße 1, 1a, 1b

A-Q 4158 Breite 410 mm / Höhe 580 mm 30 Liter € 1.235,–

A-Q 5158 Breite 510 mm / Höhe 580 mm 55 Liter € 1.300,–

ZubehörArtikel  Maße Inhalt Preis / Stk.

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 107,–

Artikel Ausführung

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 15,–

M-ES 1 Einsteckstopfen für Verankerung 1 € 7,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -ABFALLBEHÄLTER EDELSTAHL-RUNDROHR

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rundrohr

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rundrohr

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

AE-RU 3870/1 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.156,–

AE-RU 3870/2 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.156,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rundrohr: 

Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

AE-RU 42150/PW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 1.156,–

AE-RU 42150/FW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 1.119,–

AE-RU 42150/P Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.177,–

AE-RU 42150/F Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.140,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RUNDROHR

-Abfall

behälter 

Stahl-

Rundrohr

-Abfall

behälter 

Stahl-

Rundrohr

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

A-RU 3870/1 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 766,–

A-RU 3870/2 Ø 380 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 766,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

A-RU 42150/PW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 878,–

A-RU 42150/FW Ø 420 mm / 530 mm 45 Liter € 833,–

A-RU 42150/P Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 894,–

A-RU 42150/F Ø 420 mm / 1500 mm 45 Liter € 848,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -ABFALLBEHÄLTER EDELSTAHL-RECHTECKROHR

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rechteckrohr 

-Abfall

behälter 

Edelstahl-

Rechteckrohr 

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rechteckrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

AE-RU 3970/1 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.156,–

AE-RU 3970/2 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 1.156,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Edelstahl-Rechteckrohr:  

Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

AE-RU 43150/PW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 1.360,–

AE-RU 43150/FW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 1.323,–

AE-RU 43150/P Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.377,–

AE-RU 43150/F Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 1.339,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RECHTECKROHR

-Abfall

behälter 

Stahl- 

Rechteckrohr

-Abfall

behälter 

Stahl- 

Rechteckrohr

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr: 3 Rohrfüße, oben offen

A-RU 3970/1 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 707,–

A-RU 3970/2 Ø 390 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 707,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr:  

Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

A-RU 43150/PW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 804,–

A-RU 43150/FW Ø 430 mm / 530 mm 45 Liter € 774,–

A-RU 43150/P Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 822,–

A-RU 43150/F Ø 430 mm / 1500 mm 45 Liter € 794,–



 -PREISLISTE 2019   30

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, oben offen

A-RU 3570/1 Ø 350 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 494,–

A-RU 3570/2 Ø 350 mm / Höhe 700 mm 30 Liter € 494,–

A-RU 4570/1 Ø 450 mm / Höhe 700 mm 55 Liter € 558,–

A-RU 4570/2 Ø 450 mm / Höhe 700 mm 55 Liter € 558,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 107,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 2 Rohrfüße, U-Bügel und Türe

A-RU 3583/1B Ø 350 mm / Höhe 830 mm 30 Liter € 649,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

Zubehör

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, Gitterabdeckung

A-RU 3585/1G Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 607,–

A-RU 3585/2G Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 607,–

A-RU 4585/1G Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 646,–

A-RU 4585/2G Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 646,–

Innenbehälter und Zubehör siehe unten

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, Ascher

A-RU 3585/1A Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 781,–

A-RU 3585/2A Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 781,–

A-RU 4585/1A Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 813,–

A-RU 4585/2A Ø 450 mm / Höhe 850 mm 55 Liter € 813,–

Innenbehälter und Zubehör siehe unten

Artikel  Maße Inhalt Preis / Stk.

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 107,–

Artikel Ausführung

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–



 -PREISLISTE 2019   32

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

Zubehör

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße, geschlossene Abdeckung

A-RU 3585/1D Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 596,–

A-RU 3585/2D Ø 350 mm / Höhe 850 mm 30 Liter € 596,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-Abfallbehälter Stahlgitter: Standfuß oder Wandmontage, Zigarettenschacht

A-RU 40150/PW Ø 400 mm / 530 mm 45 Liter € 693,–

A-RU 40150/FW Ø 400 mm / 530 mm 45 Liter € 667,–

A-RU 40150/P Ø 400 mm / 1500 mm 45 Liter € 698,–

A-RU 40150/F Ø 400 mm / 1500 mm 45 Liter € 670,–

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

-Abfall

behälter 

Stahlgitter
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

-Abfall

behälter 

Stahlgitter

Zubehör

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

Abfallbehälter Stahlgitter: Standfuß oder Wandmontage, oben offen

A-RU 35150/W Ø 350 mm / Höhe 450 mm 30 Liter € 594,–

A-RU 35150 Ø 350 mm / Höhe 1500 mm 30 Liter € 620,–

Innenbehälter für Nachbestellungen: 

AI-RU 300 Ø 300 mm / Höhe 430 mm 30 Liter € 103,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-MÜLLTONNENHÄUSCHEN

-Mülltonnen-

häuschen

Zubehör

Artikel Maße Preis / Stk.

Mülltonnenhäuschen aus Jalousierosten: für 120 Liter Tonnen

A-M 120 Breite 580 / Tiefe 645 / Höhe 1155 mm € 1.771 ,–

Mülltonnenhäuschen aus Jalousierosten: für 240 Liter Tonnen

A-M 240 Breite 680 / Tiefe 820 / Höhe 1295 mm € 2.104,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-ST 4 4-Kant-Steckschlüssel € 13,–

A-M Set 1 Set bestehend aus:

•	 1 Mülltonnenkennzeichnungsplatte aus V 2 A, 

Größe ca. 210 x 211 x 3 mm

•	 2 Zigarettenausdrückplatten aus V 2 A,

	 Größe je ca. 120 x 60 x 3 mm

€ 90,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHLGITTER

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: Betonsockel

A-RU 4963/BG Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.289,–

A-RU 4963/BGA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.289,–

A-RU 4981/BG Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.311,–

A-RU 4981/BGA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.311,–

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 4963/1G Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.184,–

A-RU 4963/1GA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.184,–

A-RU 4981/1G Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.209,–

A-RU 4981/1GA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.209,–

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 4963/1aG Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.184,–

A-RU 4963/1aGA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.184,–

A-RU 4981/1aG Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.209,–

A-RU 4981/1aGA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.209,–

-System-Abfallbehälter Stahlgitter: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 4963/2G Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.184,–

A-RU 4963/2GA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.184,–

A-RU 4981/2G Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.209,–

A-RU 4981/2GA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.209,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahlgitter
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RUNDROHR

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: Betonsockel

A-RU 4963/BR Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.056,–

A-RU 4963/BRA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.056,–

A-RU 4981/BR Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.069,–

A-RU 4981/BRA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.069,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 4963/1R Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 952,–

A-RU 4963/1RA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 952,–

A-RU 4981/1R Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 964,–

A-RU 4981/1RA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 964,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 4963/1aR Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 952,–

A-RU 4963/1aRA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 952,–

A-RU 4981/1aR Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 964,–

A-RU 4981/1aRA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 964,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rundrohr: 

3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 4963/2R Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 952,–

A-RU 4963/2RA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 952,–

A-RU 4981/2R Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 964,–

A-RU 4981/2RA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 964,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahl-

Rundrohr
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHL-RECHTECKROHR

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr: Betonsockel

A-RU 5063/B Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.069,–

A-RU 5063/BA Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.069,–

A-RU 5081/B Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.079,–

A-RU 5081/BA Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.079,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 5063/1 Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 964,–

A-RU 5063/1A Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 964,–

A-RU 5081/1 Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 975,–

A-RU 5081/1A Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 975,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr:  

3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 5063/1a Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 964,–

A-RU 5063/1aA Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 964,–

A-RU 5081/1a Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 975,–

A-RU 5081/1aA Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 975,–

-System-Abfallbehälter Stahl-Rechteckrohr:  

3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 5063/2 Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 964,–

A-RU 5063/2A Ø 500 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 964,–

A-RU 5081/2 Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 975,–

A-RU 5081/2A Ø 500 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 975,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahl- 

Rechteckrohr
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER STAHLBLECH

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

-System-Abfallbehälter Stahlblech: Betonsockel

A-RU 4963/BS Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.264,–

A-RU 4963/BSA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.264,–

A-RU 4981/BS Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.276,–

A-RU 4981/BSA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.276,–

-System-Abfallbehälter Stahlblech: 3 Rohrfüße für M-BA 4

A-RU 4963/1S Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.159,–

A-RU 4963/1SA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.159,–

A-RU 4981/1S Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.174,–

A-RU 4981/1SA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.174,–

-System-Abfallbehälter Stahlblech: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 1

A-RU 4963/1aS Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.159,–

A-RU 4963/1aSA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.159,–

A-RU 4981/1aS Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.174,–

A-RU 4981/1aSA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.174,–

-System-Abfallbehälter Stahlblech: 3 Rohrfüße 120 mm verlängert für M-BA 2/3

A-RU 4963/2S Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.159,–

A-RU 4963/2SA Ø 490 mm / Höhe 630 mm 55 Liter € 1.159,–

A-RU 4981/2S Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.174,–

A-RU 4981/2SA Ø 490 mm / Höhe 810 mm 80 Liter € 1.174,–

-System- 

Abfallbehälter

Stahlblech
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -SYSTEM-ABFALLBEHÄLTER

Zubehör

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 1 Bodenanker für Verankerung 1 € 15,–

M-BA 2 Bodenanker für Verankerung 2 € 15,–

M-BA 3 Bodenanker für Verankerung 3 € 20,–

M-BA 4 Bodenanker für Verankerung 4 € 15,–

M-ST 3 3-Kant-Steckschlüssel € 13,–

Artikel Maße Inhalt Preis / Stk.

Innenbehälter für -System-Abfallbehälter (nur für Nachbestellungen): 

AI-RU 400 Ø 400 mm / Höhe 430 mm 55 Liter € 107,–

AI-RU 4060 Ø 400 mm / Höhe 600 mm 80 Liter € 128,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 RANKSYSTEM -GREENLINE

Ranksystem 

-GreenlinePreise für Pavillons, Pergolen, Containerplatz-Einhausungen,  

Ranksäulen und Rankgitter aus dem Ranksystem Greenline auf Anfrage:

Gestalten Sie die Begrünung von Außenflächen uneingeschränkt kreativ und ganz 

frei nach Ihren Vorstellungen! Lösen Sie sich von den Einschränkungen der üblichen 

Baukastensysteme und nutzen Sie die planerische und gestalterische Freiheit, die 

Ihnen das Ranksystem -Greenline von hygro care® bietet.

Anhand Ihrer Entwürfe erarbeiten wir für Sie ein umfassendes Angebot.

Die Gesamtkosten ergeben sich aus Auswahl und Kombination von Rankpfosten, 

Rankträgern und Rankzäunen. Aufgrund der Vielzahl dieser Möglichkeiten lassen  

sich Preis und Gesamtkonzeption an Ihre Vorstellungen anpassen.
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-POLLER

Typ  

-Solo- 

Edelstahl

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 140,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 193,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 268,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 308,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 245,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 297,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Solo-Edelstahl gebürstet € 349,–

Typ -Solo-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 372,–

ZubehörArtikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 62,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 23,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -POLLER

Typ -Solo
Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Solo feuerverzinkt € 119,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 134,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo feuerverzinkt € 231,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 250,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Solo feuerverzinkt € 229,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 250,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Solo feuerverzinkt € 349,–

Typ -Solo feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 372,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 62,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 23,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-POLLER

Typ  

-Single- 

Edelstahl

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 140,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 193,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 268,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 308,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 245,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 297,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Single-Edelstahl gebürstet € 349,–

Typ -Single-Edelstahl glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 372,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 62,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 23,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -POLLER

Typ -Single
Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Single feuerverzinkt € 119,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 134,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single feuerverzinkt € 231,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 250,–

Kippbar: 1390 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Single feuerverzinkt € 229,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 250,–

Flex (pat. System): 1305 mm (900 mm sichtbar), mit angeschraubter Bodenhülse

Typ -Single feuerverzinkt € 349,–

Typ -Single feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 372,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 62,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 23,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-POLLER

Typ -Astro

Typ -Trio

Typ  

-Accent

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Astro feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 218,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Astro feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 342,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Trio feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 227,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Trio feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 309,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Einbetoniert: 1400 mm (900 mm sichtbar), mit angeschweißtem Bodenanker

Typ -Accent feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 271,–

Herausnehmbar: 1240 mm (900 mm sichtbar), Bodenhülse siehe Zubehör

Typ -Accent feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 397,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

M-BA 7 Bodenhülse, feuerverzinkt € 62,–

M-STP 3 3-Kant-Schlüssel € 23,–

Zubehör
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -FAHRRADPARKER

-Edelstahl- 

Bügelparker

-Stahl-

Bügelparker

-Anlehn-

parker

-Design

parker

-Hänge-

parker

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Stahlrohr in U-Form: 542 x 1400 mm (900 mm sichtbar)

-Stahl-Bügelparker feuerverzinkt € 136,–

-Stahl-Bügelparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 170,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Edelstahlrohr in U-Form: 542 x 1400 mm (900 mm sichtbar)

-Edelstahl-Bügelparker gebürstet € 176,–

-Edelstahl-Bügelparker glasperlgestrahlt oder elektropoliert € 256,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Stahlrohr gebogen, nach unten als Doppelrohr: 1000 x 1300 mm (800 mm sichtbar)

-Anlehnparker feuerverzinkt € 122,–

-Anlehnparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 174,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Zwei Rundrohrpfosten mit Quersprossen: 1500 x 1300 mm (800 mm sichtbar)

-Designparker feuerverzinkt € 277,–

-Designparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 321,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Zwei Stahlrohre oben zweifach gebogen: 250 x 1675 mm (1215 mm sichtbar)

-Hängeparker feuerverzinkt € 180,–

-Hängeparker feuerverzinkt und pulverbeschichtet € 194,–

Lenkerschutz (1 Paar) Lenkerschutz inkl. Diebstahlsicherung € 23,–

Spezial-Bit für den Austausch des Lenkerschutzes € 23,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019-STAHLPFLANZGEFÄSSE

runde  

-Stahl

pflanzgefäße

eckige  

-Stahl

pflanzgefäße

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Typ -Wuppertal	 mit Langzeitversorgung

S-RE 8760 feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 1.331,–

W-RE 10060 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 216,–

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Typ -Regensburg	 mit Langzeitversorgung

S-RU 7059  feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 987,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 204,–

Typ -Regensburg-City	 mit Langzeitversorgung

S-RU 8072 feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 1.272,–

W-RU 10073 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 337,–

Typ -Frankfurt	 mit Langzeitversorgung

S-RU 10086 feuerverzinkt und pulverbeschichtet in Standard-Farben

(Gefäß inklusive Wechseleinsatz)

€ 1.667,–

W-RU 12085 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 399,–

Individuell auf Ihre Planungen  

kalkulierte Preise für Sondergrößen  

oder Speziallösungen auf Anfrage.
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -BETONPFLANZGEFÄSSE

Typ 

-Erlangen

Typ  

-Erlangen-

City

Typ  

-Speyer

Artikel Ausführung Preis / Stk. Preis / Stk.

Typ -Erlangen	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-RU 6547 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 502,– € 405,–

B-RU 6547 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 579,– € 483,–

Typ -Erlangen-City	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 8460 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 652,– € 456,–

B-RU 8460 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 739,– € 541,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 204,–

Typ -Speyer	  Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 12085 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.145,– € 749,–

B-RU 12085 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.290,– € 896,–

W-RU 12085 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 399,–
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PREISLISTE 2019-BETONPFLANZGEFÄSSE

Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

Typ 

-Calw-City

Typ  

-Erkelenz

Typ  

-Hockenheim

Typ -Calw

Artikel Ausführung Preis / Stk. Preis / Stk.

Typ -Calw	  Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 8260 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 652,– € 456,–

B-RU 8260 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 739,– € 541,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 204,–

Typ -Calw-City	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 10073 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 933,– € 601,–

B-RU 10073 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.073,– € 745,–

W-RU 10073 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 337,–

Typ -Erkelenz	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (im Wechseleinsatz) oder ohne LV

B-RU 8076 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 691,– € 493,–

B-RU 8076 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 813,– € 616,–

W-RU 8460 zusätzlicher Kunststoffwechseleinsatz € 204,–

Typ -Hockenheim	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-Q 8064 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 792,– € 614,–

B-Q 8064 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 879,– € 702,–
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Frachtkosten · bis € 1.000: € 70,– Pauschale · ab € 1.000: 7% des Nettowarenwertes.
Preise ab Werk, zzgl. ges. MwSt., unter Zugrundelegung unserer Liefer- und Zahlungsbedingungen. 

PREISLISTE 2019 -BETONPFLANZGEFÄSSE

Artikel Ausführung Preis / Stk. Preis / Stk.

Typ -Kiel	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-Q 8064 K tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 792,– € 614,–

B-Q 8064 K tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 879,– € 702,–

Typ -Neuss	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-Q 10080 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 1.001,– € 782,–

B-Q 10080 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 1.104,– € 883,–

Typ -Erfurt	 Langzeitversorgung: mit LV ohne LV

Gefäß wahlweise mit Langzeitversorgung (fest eingebaut) oder ohne LV

B-RE 12050 tonfarben / anthrazitfarben  

durchgefärbt, glatt

€ 871,– € 675,–

B-RE 12050 tonfarben / rot / gelb / anthrazitfarben  

durchgefärbt, gestrahlt

€ 970,– € 772,–

Typ -Neuss

Typ -Erfurt

Transport

zubehör 

-Beton-

pflanzgefäße

Artikel Ausführung Preis / Stk.

Transportschlaufe  

M 12

Transportschlaufen passend für Typ

-Erlangen, -Erlangen-City, -Speyer, 

-Calw, -Calw-City, -Erkelenz

€ 21,–

Transportschlaufe  

M 16

Transportschlaufen passend für Typ

-Hockenheim, -Kiel, -Neuss, -Erfurt

€ 24,–

Typ -Kiel



HYGRO CARE ESSER GMBHVERKAUFS-, LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
1. Angebot und Auftrag
Unsere Angebote sind freibleibend. Nach erfolgter Bestel-
lung, gleichgültig in welcher Form diese erfolgt, kommt ein 
Vertrag mit uns durch die Übermittlung unserer Auftrags-
bestätigung zustande. Es gelten nur unsere Geschäftsbe-
dingungen. Soweit unser Auftraggeber eigene Geschäfts-
bedingungen hat, die mit unseren Geschäftsbedingungen 
nicht übereinstimmen, sind unsere Bedingungen entschei-
dend. 
Änderungen oder Ergänzungen eines abgeschlossenen 
Vertrages bedürfen zu ihrer Wirksamkeit unsere schriftli-
che Bestätigung.

2. Liefertermine
Die in unseren Auftragsbestätigungen angegebenen Liefer-
fristen gelten nur als annähernd. Schadenersatzansprüche 
aus Nichteinhaltung von Lieferfristen und Vertragsstrafen-
forderungen sind ausgeschlossen, soweit nicht schriftlich 
etwas anderes vereinbart ist. In jedem Fall sind wir ganz 
oder teilweise zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt, wenn 
wir durch höhere Gewalt oder sonstige von uns nicht zu 
vertretende Umstände an der Lieferung verhindert sind. Im 
Falle einer solchen Hinderung kann der Auftraggeber inner-
halb eines Monats nach Ablauf der vereinbarten Lieferzeit 
von uns die Erklärung verlangen, ob wir zurücktreten oder 
innerhalb angemessener Frist leisten wollen. Geben wir 
keine Erklärung ab, so ist der Auftraggeber zum Rücktritt 
berechtigt. Auch in diesem Fall sind alle Schadenersatzan-
sprüche oder Vertragsstrafenforderungen ausgeschlossen.

3. Versand- und Gefahrenrisiko
Der Versand erfolgt auch bei frachtfreier Lieferung auf Ge-
fahr des Auftraggebers. Ist Abholung der Ware durch den 
Auftraggeber vereinbart und wird die Ware nicht sofort 
nach unserer Fertigmeldung abgeholt, so können wir die 
Ware auf Kosten und Gefahr des Auftraggebers nach un-
serem Ermessen lagern und als ordnungsgemäß geliefert 
berechnen.

4. Qualität und Ausführung
Muster und Proben gelten als unverbindliche Ansichts-
muster. Von uns angegebene Werte wie Maße, Gewichte, 
Analysedaten u. s. w. sind nur ungefähr und gelten als 
Anhaltspunkte für den durchschnittlichen Ausfall unserer 
Produkte. Abweichungen von Qualität und Ausführung 
sind uns erlaubt und sind kein Reklamationsgrund. Tech-
nische Änderungen bleiben uns vorbehalten.

5. Mängelrügen, Haftung
Beanstandungen der gelieferten Ware wegen offensicht-
licher Mängel sind vom Auftraggeber innerhalb 8 Tagen 
schriftlich zu melden. Spätere Mängelrügen werden von 
uns nicht anerkannt. Bei berechtigter Mängelrüge hat der 
Auftragnehmer das Recht zur Nachbesserung oder Ersatz-
lieferung. Der Auftraggeber ist berechtigt, bei Fehlschlagen 
der Nachbesserung oder Ersatzlieferung Minderung des 
vereinbarten Kaufpreises zu verlangen oder vom Vertrag 
zurückzutreten. Weitergehende Ansprüche des Käufers, 
insbesondere auf Ersatz des ihm entstandenen mittelba-
ren oder unmittelbaren Schadens, sind ausgeschlossen, 
wenn der Schaden nicht auf ein vorsätzliches oder grob 
fahrlässiges Verhalten des Auftragnehmers zurückzufüh-

ren ist oder es sich um Schadenersatzansprüche wegen des 
Fehlens zugesicherter Eigenschaften handelt.

6. Eigentumsvorbehalt
Die von uns gelieferte Ware bleibt unser Eigentum, bis 
unsere sämtlichen Zahlungsansprüche aus laufender 
Geschäftsverbindung erfüllt sind. Der Auftraggeber ist 
berechtigt, die Ware im ordnungsgemäßen Geschäftsgang 
einzubauen, weiter zu bearbeiten oder zu veräußern. In 
diesen Fällen gilt folgender verlängerter Eigentumsvorbe-
halt: 
Im Falle der Verarbeitung erfolgt diese gem. § 950 BGB für 
uns. Werden bei der Verarbeitung Waren eines anderen 
Eigentümers mit verarbeitet, der ebenfalls unter verlän-
gertem Eigentumsvorbehalt geliefert hat, so werden wir 
Miteigentümer der hergestellten Sache zu der Quote, die 
dem Verhältnis des Verkaufswertes der von uns geliefer-
ten Ware zum Verkaufswert der hergestellten Ware ent-
spricht. Wird die von uns gelieferte Ware bei einem Dritten 
eingebaut, so ist der Auftraggeber verpflichtet, den Dritten 
auf den Bestand unseres Eigentums hinzuweisen. Unsere 
Ware bleibt auch nach dem Einbau als Zubehör unser Ei-
gentum. Für den Fall der Veräußerung unserer Ware tritt 
hiermit unser Auftraggeber schon jetzt im voraus die sich 
aus der Weiterveräußerung ergebenden Forderung, auch 
soweit sie bedingt oder künftig sind, an uns ab. Alle sons-
tigen Verfügungen über die Vorbehaltsware, insbesondere 
Verpfändungen oder Sicherungsübereignungen, sind un-
zulässig. Im Falle einer Vollstreckung durch Dritte sind wir 
sofort zu benachrichtigen. Interventionskosten trägt der 
Auftraggeber.

7. Preisstellung und Zahlungsbedingungen
Die Preise gelten ab Werk, einschließlich Verpackung. Der 
Mindestbestellwert beträgt netto € 250,00. Bei Liefer- und 
Leistungsfristen von mehr als 6 Monaten bleibt uns vor-
behalten, den bei Auslieferung gültigen Preis in Rechnung 
zu stellen. Unsere Rechnungen sind zahlbar nach den in 
unserer Auftragsbestätigung genannten Zahlungsbedin-
gungen. Für die Zahlungsfristen ist das Rechnungsda-
tum maßgebend. Im Falle verspäteter Zahlung oder bei 
Stundung sind Verzugszinsen in Höhe von 5% über dem 
jeweiligen Diskontsatz der LZB sowie Mahngebühren 
zu zahlen. Aufrechnungen durch den Auftraggeber sind 
nur mit unbestrittenen oder rechtskräftigen titulierten 
Gegenforderungen zulässig. Gerät der Auftraggeber mit 
der Zahlung in Verzug, können wir für noch ausstehende 
Lieferungen Vorauszahlung oder Sicherheitsleistungen 
verlangen und nach Setzung einer angemessenen Nach-
frist vom Vertrag zurücktreten oder Schadenersatz wegen 
Nichterfüllung verlangen.

8. Erfüllungsort
Erfüllungsort für unsere Lieferverpflichtungen sind 
unsere Herstellerwerke. Gerichtsstand für Streitigkeiten 
jeder Art (auch aus Schecks oder sonstigen Urkunden) ist 
nach unserer Wahl Neuss oder der Sitz des Auftraggebers.

9. Generalklausel
Für Fragen, die in den vorstehenden Bedingungen nicht 
geregelt sind, gelten die einschlägigen gesetzlichen Vor-
schriften.
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